
Z A P I S N I K 
 

sa 24. sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 26. ožujka 2024. 

godine u Sisku, u dvorani Hotela Panonija, Ulica Ivana Kukuljevića Sakcinskog 21, s 

početkom u 10,00 sati. 
 

Nazočni vijećnici: Nikola Abramović, Nikola Arbutina, Daniel Berdais, Dalibor 

Bišćan, Martina Bočkor, Ivan Brlečić, Ernest Ciprijanović, Marin Čačić, Mato Fofić, Emil 

Franjević, Luca Gašpar Šako, Višnja Jerman, Tena Jevak Benčić, Đurđica Jurić, Domagoj 

Kelović, Danijel Kljaić, Davor Kljakić, Sanja Kozarić, Tomislav Kralj, Ljiljana Lampert, 

Mijo Latin, Srđan Marić, Mario Markić, Ivan Nekvapil, Vlatko Sedlaček, Sanja Štingl-Vlašić, 

Dubravka Šurlan, Slavko Tepavac, Milan Vrga, i Anto Žilić. 
 

Nenazočni vijećnici: Branka Bakšić, Dara Bursik, Katarina Kihalić, Vlado Lendvaj, 

Damir Markuš, Ines Simić, Igor Školneković, Srećko Telar, Oliver Žegarac. 
        
        

Drugi nazočni: Mihael Jurić - zamjenik župana Sisačko-moslavačke županije, Mirjana 

Oluić - zamjenica župana Sisačko-moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine, Branka Šimanović - pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće 

poslove, Marijana Klobučar Bobetko - pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i 

javnu nabavu, Darjan Vlahov - pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, 

razvojne projekte i fondove EU, Alenka Ljubešić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 

socijalnu skrb i hrvatske branitelje, Anita Sinjeri-Ibrišević - pročelnica Upravnog odjela za 

poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Robertina Štajdohar - pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno društvo, Blanka Bobetko 

Majstorović - pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, 

Kristina Prpić - pročelnica Službe za unutarnju reviziju, Sonja Čatić - voditeljica Odsjeka za 

opće poslove župana i odnose s javnošću, Ivana Žuk - voditeljica Odsjeka za poslove 

Skupštine, imovinske i upravno-pravne poslove, Marina Kovač - ravnateljica 

Neuropsihijatrijske bolnice „Dr.Ivan Barbot“ Popovača, Sanja Habek - ravnateljica Doma 

zdravlja Sisačko-moslavačke županije, Stipo Šapina - ravnatelj Županijske uprave za ceste 

Sisačko-moslavačke županije, Silvija Desić Basarić - ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu 

Sisačko-moslavačke županije, Margita Malnar - v.d. ravnateljice Zavoda za prostorno 

uređenje Sisačko-moslavačke županije, Ružica Čakširan - ravnateljica Doma za starije osobe 

Petrinja, Damir Borić - ravnatelj Doma za starije osobe Petrinja, Renata Tominović-Ceković - 

ravnateljica Doma za starije osobe Glina, Dragica Vugić - ravnateljica Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, Domagoj Mosler - ravnatelj Lječilišta Topusko, 

Ivana Plavec - direktorica Turističke zajednice Sisačko-moslavačke županije, Andreja 

Šeperac - ravnateljica Regionalnog koordinatora Sisačko-moslavačke županije, Ivica Valent - 

ravnatelj Kulturno - povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije, Iva Kolar Ferenčak - 

zamjenica ravnatelja  Ljekarni Sisačko-moslavačke županije, Jasenka Štampalija Janković - 

pomoćnica ravnatelja za financijske poslove Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak, te 

predstavnici sredstava javnog priopćavanja. 
        

Sjednicom je predsjedavao predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić. 
 

Sjednici Županijske skupštine od 39 vijećnika bilo je prisutno 30 vijećnika. 

 

Zapisnik sa 23. sjednice Županijske skupštine održane 22. veljače 2024. godine 

usvojen je sa 28 glasova za i ništa glasova protiv. 
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Nakon toga je sa 27 glasova za usvojen slijedeći 
 

                                              D N E V N I   R E D 
 

1. I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

a) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

b) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u zdravstvu 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

c) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Izvješće o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. 

prosinca 2023. godine - Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu župana Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Prijedlog Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

4. Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 

do 2027. godine za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg 

izvješća o provedbi Plana razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 2027. 

godine za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

5. Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika Doma 

za starije osobe Sisak za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

6. Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika Doma 

za starije osobe Petrinja za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. 

godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

9. Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2024. 

godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2024. godini na području 

Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

11. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području 

prirodnih nepogoda za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 

nepogoda za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

12. Analiza stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu i 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o 
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usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2024. do 2027., 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. sc. Dragica 

Ivezić-Lalić, dr. med. spec. obit. med.), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (mr. sc. Tatjana 

Klarić, dr. med. dent.), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije   

16. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

17. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

18. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Lječilišta Topusko za 2023. godinu - 

Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Lječilišta Topusko za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

19. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

20. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

21. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

22. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Sisak za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za starije osobe Sisak za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

23. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
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24. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Glina za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za starije osobe Glina za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

25. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

26. Izvješće o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade Iskra za 

nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

27. Izvješće o radu Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i drugih teških 

bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka 

o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i 

drugih teških bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

28. Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog 

centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
 

Nakon toga vijećnici su imali AKTUALNI SAT. 
 

1. Vijećnik Nikola Abramović istaknuo je da je Sisačko – moslavačka županija 

raspisala Javni poziv za projekt Turizam plus u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini. 

Navedenim projektom podići će se razina konkurentnosti turističkih subjekata s područja 

Sisačko-moslavačke županije. Zanima ga koje su ciljane skupine i benefiti ovog projekta te 

koliko je ukupno sredstava predviđeno za provedbu projekta. Vijećnik je također istaknuo  

kako je potpisan Ugovor za projekt Topusko na izvoru zdravlja - lječilišni i wellness turizam 

na održiv način. Zanima ga koje će koristi tim projektom imati Topusko, ali i svi stanovnici 

Sisačko-moslavačke županije. 
 

Pročelnica Anita Sinjeri-Ibrišević podsjetila je da je na prošloj sjednici Županijske 

skupštine usvojena Odluka o raspisivanju Javnog poziva za projekt „Turizam plus“ te je 

imenovano Povjerenstvo koje će provoditi Javni poziv. Vrijednost Javnog poziva je 160 000 

eura, postoje dvije mjere. Prva mjera je povećanje standarda i kvalitete ponude postojeće 

turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji i mjera dva je ulaganje u marketinške 

aktivnosti. Intenzitet potpore je do 70% prihvatljivih troškova za mjeru jedan, ne više od 15 

tisuća eura i do 70% prihvatljivih troškova za mjeru dva, ne više od 500 eura po prijavi. 

Ovakvim načinom poticanja razvoja turizma želi se promijeniti slika Sisačko-moslavačke 

županije, odnosno pokazati široj javnosti da Sisačko-moslavačka županija konkurira drugim 

kontinentalnim županijama koje razvijaju turizam i da ima što pokazati na tom području, a 

preduvjet za to je podizanje postojeće turističke kvalitete i postojećih sadržaja, što će se putem 

mjere jedan provesti na način da će se ulagati u dodatne sadržaje. Na Javni poziv mogli su se 

prijaviti subjekti malog gospodarstva koji obavljaju turističku djelatnost, OPG-i koji pružaju 

turističke usluge, privatni iznajmljivači soba te registrirani profesionalni proizvođači vina. 

Prema izdanim potvrdama iz sustava e-visitor, oko sto je zainteresiranih kandidata za Javni 

poziv. 
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Zamjenik Župana Mihael Jurić odgovorio je da odobrena bespovratna sredstva iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti iznose 17,2 milijuna eura. Projekt Topusko na 

izvoru zdravlja - lječilišni i wellness turizam na održiv način ima za cilj povećanje kvalitete i 

atraktivnosti destinacije Topusko kroz obnovu hotelskog kompleksa i uvođenje novih 

wellness i sportsko-rekreacijskih sadržaja. Ujedno je najveći županijski projekt u području 

turizma te će biti na ponos svim stanovnicima Sisačko-moslavačke županije. 

 

Ravnatelj Domagoj Mosler odgovorio je da se izrada projektne dokumentacije 

financirala iz vlastitih sredstava, ona je započela prije dvije godine. Projekt je provodilo 

Ministarstvo turizma. Ukupna vrijednost projekta je 27,5 milijuna eura.  

 

2. Vijećnik Srđan Marić upitao je što je potrebno da bi se dobio stan u Glini i Petrinji u 

zgradama koje su namijenjene za stradalnike od potresa te po kom kriteriju su se dodjeljivali 

stanovi. Vijećnik je također upitao zašto je I. Osnovna škola u Petrinji otvorena bez da je u 

potpunosti završena pa djelatnici rade u otežanim uvjetima i kada će se formirati dječji 

boravak u školi. 
 

 

Zamjenik župana Mihael Jurić odgovorio je da cijeli postupak smještanja stradalnika 

od potresa u višestambene zgrade u Petrinji i Glini vodi Ministarstvo prostornog uređenja i 

graditeljstva. Prioritet su korisnici koji su i prije potresa koristili državne stanove. Zahtjev za 

smještaj u višestambene zgrade se podnosi nadležnom uredu za obnovu uz suglasnost jedinice 

lokalne samouprave. U Petrinji je izgrađeno osam zgrada, predviđena je izgradnja još osam 

zgrada, u Glini su izgrađene četiri zgrade, grade se još tri, u Sisku se gradi još 20 zgrada. Svi 

korisnici koji su u višestambenim zgradama, kada se njihove kuće ili zgrade obnove oni će se 

vratiti u svoje matične objekte. I. Osnovna škola u Petrinji je otvorena. Školu je izgradila 

Vlada Mađarske. Vlada Republike Hrvatske dala je 30 mln kn za školu, osigurala je zemljište, 

rušenje stare zgrade te pripremu zemljišta. Opremu za školu je osigurala Sisačko – 

moslavačka županija. Od 1.4. je osiguran polazak djece u produženi boravak koji ima svu 

opremu. Produženi boravak zajedno sufinanciraju Sisačko – moslavačka županija i Grad 

Petrinja. Kada se krene sa radom i korištenjem prostora onda se uoče i eventualni nedostaci. U 

prvim danima i tjednima oni se ispravljaju. 

 
 

 3. Vijećnica Sanja Štingl-Vlašić istaknula je da je prije nekoliko dana otvorena 

novoobnovljena zgrada Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije. Koliko je to važno za 

pacijente koji su zdravstvene usluge dobivali u privremenim smještajima na različitim 

lokacijama te za zdravstveno osoblje koje će sada raditi u svojim prostorima. U tijeku je 

dovršenje preseljenja ordinacija obiteljske medicine, stomatološke zdravstvene zaštite, 

dijagnostičkog laboratorija, Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije. 

Proširena je mogućnost dijagnostike u Domu zdravlja Sisačko-moslavačke županije sa 

kupnjom nove opreme i poboljšana je kvaliteta pružanja zdravstvene zaštite. Vijećnica je 

upitala kolika su sredstva uložena za obnovu Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, te 

koje će sve zdravstvene usluge građani moći dobiti i koji su to projekti koje Sisačko – 

moslavačka županija kao osnivač uspješno provodi u Neuropsihijatrijskoj bolnici „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača. 

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić odgovorila je da je 18. ožujka otvoren Dom zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije u kojem se nalaze sjedišta dvaju ustanova, Doma zdravlja i 

Zavoda za javno zdravstvo. Dovršetak zgrade iznimno je značajan za stanovnike Sisačko-

moslavačke županije, za medicinske djelatnike, liječnike, medicinske sestre i sve zaposlene. 

Na jednom mjestu pružat će se cjelovita primarna zaštita, a vrijednost radova obnove zgrade 
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sa uređenjem okoliša iznosila je 5,9 mln eura. Zgrada je tijekom potresa pretrpila teška 

konstrukcijska oštećenja zbog čega je objekt cjelovito obnovljen. U obnovljenoj zgradi nalazit 

će se 20 ambulanti. Bit će smještena uprava Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, kao 

i službe Zavoda za javno zdravstvo. Sisačko – moslavačka županija osigurala je i dodatnu 

novu medicinsku opremu u vrijednosti od 574 000 eura. U Neuropsihijatrijskoj bolnici „Dr. 

Ivan Barbot“ Popovača Sisačko – moslavačka županija završila je obnovu šest objekata. 

Vrijednost te investicije je 1.785.000,00 eura, a započeli su i pripremni radovi na izgradnji 

panoramskog lifta u vrijednosti od 260 000 eura. U bolnici Popovača bilježi se i sve veći 

dolazak medicinskog i nemedicinskog osoblja zbog odličnih uvjeta rada, timskog rada, nove 

opreme. U bolnici nema lista čekanja, a ako se i stvore liste čekanja vrlo su kratke. 

 

Ravnateljica Marina Kovač odgovorila je da u Neuropsihijatrijsku bolnicu „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača dolaze liječnici stručnjaci, socijalni pedagozi, logopedi. Uvjeti i kvaliteta 

rada u bolnici su na visokoj razini, veći je broj pregledanih pacijenata, liste čekanja su 

smanjenje posebno u području radiologije gdje gotovo nema lista čekanja. 

 
 

 4. Vijećnica Luca Gašpar Šako upitala je zašto nisu vraćena sredstva korisnicima 

Doma za starije osobe Petrinja za smještaj i hranu koja im se naplaćuje već tri godine. 

Korisnici su smješteni u Topuskom, a Država pokriva troškove te zašto se korisnicima 

naplaćuje dvostruko. Vijećnica je također upitala kada će liječnik opće prakse i pedijatar biti u 

Gvozdu, kada će biti pedijatar u Topuskom i Petrinji, psihijatar na području cijele Banovine te 

doktor u Dvoru. 

 

 Ravnatelj Damir Borić odgovorio je da su korisnicima koji su požurili sa plaćanjem 

sredstva promptno vraćena. Korisnicima Doma za starije osobe Petrinja pruža se socijalna 

usluga smještaja u Topuskom koja podrazumijeva niz usluga poput smještaja, prehrane, 

organiziranog stanovanja, organiziranja dnevnih aktivnosti, radne terapije i njege. Usluge se 

naplaćuju po cijenama iz 2018. godine. 

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić odgovorila je da u Dvoru rade dva liječnika, dr. Gojić i dr. 

Babić koji u potpunosti zadovoljavaju potrebe pružanja primarne zdravstvene zaštite. Problem 

je područje Topuskog gdje trenutno nema liječnice zbog korištenja porodiljnog dopusta. 

Angažmanom Doma zdravlja i Sisačko-moslavačke županije dr. Perez Ćurčija koji je inače 

zaposlenik Lječilišta Topusko temeljem ugovora o radu preuzeo je i rad ambulante u 

Topuskom, dr. Strižak također u svom prekovremenom radu prima pacijente. Vezano za 

pedijatre problem postoji, dr. Prodanović radi u Petrinji, ali pokriva i područje Gline. Traži se 

aktivno pedijatar jer je i obnovljen Dom zdravlja u Glini i opremljena ordinacija. Financiran 

je i rad timova hitne medicinske pomoći u iznosu od 2 mln eura koji pokrivaju područje 

Topuskog i Gvozda. Predviđaju se također mobilne ambulante i mobilna ljekarna za 

stanovnike ruralnog područja. 
 

 5. Vijećnik Mijo Latin istaknuo je da su predstavnicima braniteljskih udruga uručeni 

ugovori o financijskoj potpori koji će se realizirati u ovoj godini. Vijećnik je upitao  koliko je 

programa obuhvaćeno tim ugovorima i što Županija dalje namjerava poduzimati kako bi se 

olakšao život toj populaciji. Vijećnik je također upitao koliko je ukupno obnovljeno i 

izgrađeno objekata u sustavu obrazovanja na području Sisačko-moslavačke županije i koliko 

je još objekata preostalo za obnoviti. 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić odgovorila je da je proveden Javni poziv za dodjelu 

financijskih sredstava za programe rada udruga hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata. 33 

udruge su financirane, ukupno je dodijeljeno 53 000 eura. Sisačko – moslavačka županija 
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svakodnevno surađuje sa Ministarstvom branitelja radi ostvarivanja njihovih prava. Prošle 

godine za branitelje je bio organiziran izlet u Vukovar, sudjelovalo je 320 hrvatskih branitelja 

i članova njihovih obitelji. Ove godine su isto osigurana sredstva za odlazak na izlet. 

Obnovljena je i opremljena zgrada Kulturno povijesnog centra, proveden je Javni poziv i 

dodijeljeni su prostori za rad udrugama koje će tamo moći provoditi svoje aktivnosti. 

Neuropsihijatrijska bolnica „Dr. Ivan Barbot“ Popovača  potpisala je sporazum sa 

Ministarstvom hrvatskih branitelja o pružanju preventivnih sistematskih pregleda za hrvatske 

branitelje. Veteranski centar u Petrinji pruža rehabilitaciju hrvatskim braniteljima koji tri 

tjedna mogu biti na terapijama. 
 

 Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da je 25. ožujka otvorena Srednja škola Glina i 

da je Sisačko – moslavačka županija najveće gradilište te da je najviše novca povukla iz 

Fonda solidarnosti i Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Sisačko – moslavačka županija 

provodi izgradnju nove škole u Gorama, Nebojanu, obnovljene su Osnovna i Srednja škola u 

Glini i opremljene u potpunosti sa novom opremom. Uskoro se predaje na suglasnost 

nadležnom ministarstvu projekt za dvoranu u Nebojanu. Obnovljena je Gimnazija Sisak, radi 

se na vojarni koja će biti namijenjena Regionalnom centru kompetentnosti, nabavljena je 

oprema za I. Osnovnu školu u Petrinji. 

 
 

Aktualni sat završio je u 11,10 sati. 
 

TOČKA 1. 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

a) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

obrazovanju Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

b) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

c) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 
 

       Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da je osnovni razlog zbog 

kojeg se pristupilo izradi Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu usklađivanje izvora nakon prenesenog početnog stanja iz 2023. godine kao i novih 

rashoda koji su se pojavili tijekom godine te povećanje decentraliziranih funkcija za  2%. 

Ukupni prihodi i primici kao i ukupni rashodi i izdaci u Izmjenama i dopunama proračuna 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu povećani su sa 283.177.368,25 € na 

315.355.238,72 €  odnosno veći  su za 32,2 milijuna €. U posebnom dijelu Izmjena i dopuna 

Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu ukupni rashodi i izdaci u iznosu od 

315.355.238,72 € raspoređeni su po programima, projektima i aktivnostima proračunskih 

korisnika i upravnih odjela Sisačko-moslavačke županije. 
 

 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za društvene 

djelatnosti, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na: 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

a) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

b) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2024. godinu 

c) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 
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 U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 

 

Nakon toga su, većinom glasova (22 za, 6 protiv i ništa suzdržanih) donijete: 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

a) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

b) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u zdravstvu 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

c) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

TOČKA 2. 
Izvješće o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. 

prosinca 2023. godine - Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu župana Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine 
 

Voditeljica Odsjeka Sonja Čatić u uvodu je iznijela da su prioritet rada aktualne 

županijske uprave brojni infrastrukturni projekti i ulaganja u području zdravstva, obrazovanja 

i socijalne skrbi na području Sisačko-moslavačke županije. U ovom trenutku provode se 

najznačajnija ulaganja u posljednjih tridesetak godina u domove za starije osobe, školske 

objekte, zdravstvene ustanove. Uz obnovu objekata na kojima je nastala velika šteta nakon 

potresa, dodatno se radi na proširenju kapaciteta, sadržaja i usluga za sve sugrađane, 

moderniziraju se desetljećima zapostavljeni objekti, prometnice i infrastrukturni objekti 

diljem županije. Od preuzimanja dužnosti župana do kraja izvještajnog razdoblja završeni su 

radovi na sedamdesetak gradilišta što obuhvaća izgradnju ili obnovu 18 školskih zgrada, 1 

dom zdravlja, 3 doma za starije osobe, 4 ambulante, 6 zgrada Neuropsihijatrijske bolnice dr. 

Ivan Barbot u Popovači i mnoge druge. Polugodišnje razdoblje obuhvaćeno ovim izvješćem 

pregled je nastavka i završetka aktivnosti započetih u ranijim izvještajnim razdobljima, ali i 

pregled novih planiranih razvojnih projekata.  
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za društvene 

djelatnosti, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na Izvješće o radu župana Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine - Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. godine. 

 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luca Gašpar Šako, Ljiljana Lampert i Sanja Štingl-

Vlašić. 

  

Nakon toga je, većinom glasova (23 za, 6 protiv i ništa suzdržanih) donijet Zaključak 

o prihvaćanju Izvješća o radu župana Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 1. srpnja 

do 31. prosinca 2023. godine. 
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TOČKA 3. 

Prijedlog Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 

 

 Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da je pravni temelj za 

donošenje Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave sadržan u odredbi članka 15. 

Zakona o javnoj nabavi. Sisačko-moslavačka županija radi nabave roba, radova i usluga, 

provodi postupke jednostavne nabave čiji je udio u ukupnim postupcima nabave u 2023. 

godini  iznosio 1,8 %. Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave uređuju se 

postupci jednostavne nabave koje provode upravna tijela Sisačko-moslavačke županije za 

nabavu roba i usluga do 26.540,00 eura odnosno za nabavu radova do 66.360,00 eura, a za 

koje ne postoji obveza provedbe postupaka javne nabave. U Pravilniku o provedbi postupaka 

jednostavne nabave se uređuju ovlasti upravnih tijela, rokovi te način provođenja tri vrste 

postupaka jednostavne nabave koji su određeni sukladno procijenjenoj vrijednosti nabave.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Prijedlog Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave. 

 

 Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, 4 protiv i 2 suzdržana) donijet 

Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave. 

 

TOČKA 4. 
Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 2027. 

godine za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana 

razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 2027. godine za 2023. godinu 

 

 Pročelnik Darjan Vlahov u uvodu je iznio da se Godišnje izvješće o provedbi Plana 

razvoja Sisačko-moslavačke županije sastoji od tekstualnog dijela izvješća u okviru kojeg se 

daje pregled stanja po svakom posebnom cilju Plana razvoja i statusu provedbe projekata te 

tabličnog pregleda izvješća. Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja sadrži opis napretka u 

provedbi svakog pojedinog posebnog cilja, podatke o ostvarenoj vrijednosti pokazatelja 

ishoda, opis napretka u provedbi projekata od strateškog značaja te zaključka o provedbi 

tijekom izvještajnog razdoblja. Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije 

priprema Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja na temelju prikupljenih statističkih 

podataka te podataka o provedbi u prethodnoj godini koje mu dostavljaju nadležni županijski 

upravni odjeli te jedinice lokalne samouprave područja Sisačko-moslavačke županije. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće o 

provedbi Plana razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 2027. godine za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 2027. godine za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, 4 protiv i 2 suzdržana) donijet 

Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje do 2027. godine za 2023. godinu. 
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 Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić predložio je da predlagatelj zajedno obrazloži 

točke 5. i 6. dnevnog reda te da se o njima provede objedinjena rasprava, a o svakoj se 

zasebno glasovalo. 

 

TOČKA 5. 

Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika 

Doma za starije osobe Sisak za 2024. godinu 

 

TOČKA 6. 

Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika 

Doma za starije osobe Petrinja za 2024. godinu 

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da su programom javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu planirana sredstva za 

sufinanciranje troškova usluge smještaja korisnika Doma za starije osobe Petrinja i Sisak. 

Sisačko-moslavačka županija kao osnivač sufinancirati će iznose socijalne usluge smještaja 

iskazane po vrsti smještaja i stupnju usluge utvrđene Odlukom o cijenama usluga u Domu za 

starije osobe Sisak i Petrinja.  Sredstava su osigurana u Proračunu za 2024. godinu. Sisačko-

moslavačka županija i Dom za starije osobe Sisak i Petrinja sklopit će Sporazume o 

sufinanciranju troškova usluge smještaja korisnika. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika 

Doma za starije osobe Sisak za 2024. godinu i Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova 

socijalne usluge smještaja korisnika Doma za starije osobe Petrinja za 2024. godinu. 

 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Daniel Berdais, Luca Gašpar Šako i Ljiljana 

Lampert. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (26 za, 4 protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika Doma za starije osobe Sisak za 

2024. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, 6 protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o sufinanciranju troškova socijalne usluge smještaja korisnika Doma za 

starije osobe Petrinja za 2024. godinu. 

 

 

 

 Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić predložio je da predlagatelj zajedno obrazloži 

točke 7. i 8. dnevnog reda te da se o njima provede objedinjena rasprava, a o svakoj se 

zasebno glasovalo. 
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TOČKA 7. 

Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini 

 

TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 

2024. godini 

 

 Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da za svaku kalendarsku godinu 

Vlada Republike Hrvatske donosi Odluku prema kojoj osnivačima osnovnih škola, srednjih 

škola i učeničkim domovima raspoređuje i doznačava financijska sredstva za financiranje 

minimalnog financijskog standarda za tekuću godinu prema broju učenika, broju razrednih 

odjela, broju školskih zgrada i broju učenika smještenih u učeničke domove. Raspodjela 

sredstava po proračunskim korisnicima izvršila se u okvirima bilanciranih prava prema 

utvrđenim kriterijima za materijalne i financijske rashode, rashode za troškove prijevoza 

učenika i energenata, rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini osnovnih škola, potpore za sufinanciranje smještaja i prehrane u 

učeničkim domovima. Financijska sredstva doznačavaju se školama i učeničkim domovima 

temeljem zahtjeva. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini i Prijedlog Odluke 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i 

učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijeta Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijeta Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2024. godini. 
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 Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić predložio je da predlagatelj zajedno obrazloži 

točke 9. i 10. dnevnog reda te da se o njima provede objedinjena rasprava, a o svakoj se 

zasebno glasovalo. 

 

TOČKA 9. 
Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2024. godinu 

 

TOČKA 10. 

Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 

2024. godini na području Sisačko-moslavačke županije 

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da se predloženom Odlukom o 

minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija domova za starije osobe ispunjava obveza županije za donošenje 

vlastite odluke te se daje ovlaštenje županu Sisačko-moslavačke županije da u opravdanim 

slučajevima i iskazanim potrebama domova za starije osobe može izvršiti preraspodjelu 

planiranih sredstava između domova za starije osobe do visine od 132.722,82 eura, a u okviru 

ukupno planiranih rashoda po pojedinim namjenama. Financijska sredstva u ukupnom iznosu 

1.273.137,00 eura koja osigurava Županija raspodjeljuju se na rashode za zaposlene, rashode 

za nabavu nefinancijske imovine i rashode za hitne intervencije. Odlukom o kriterijima i 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, 

investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te za informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti ispunjava se obveza županije u smislu postupanja sukladno Uredbi o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2024. 

godinu, utvrđuje se ukupna visina mogućih rashoda za decentralizirane funkcije, daje se 

ovlaštenje županu Sisačko-moslavačke županije da može u opravdanim slučajevima i 

iskazanim potrebama zdravstvenih ustanova izvršiti preraspodjelu planiranih sredstava 

između zdravstvenih ustanova do visine od 132.722,82 eura. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za društvene 

djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za 

starije osobe za 2024. godinu i Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 

zdravstvenih ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2024. godini na 

području Sisačko-moslavačke županije. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijeta Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2024. godinu. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijeta Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za 

investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te za 

informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2024. godini na području Sisačko-moslavačke 

županije. 



 13 

TOČKA 11. 

Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području 

prirodnih nepogoda za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća 

o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 

nepogoda za 2023. godinu 

 

 Pročelnica Anita Sinjeri-Ibrišević u uvodu je iznijela da je pravni temelj za donošenje 

akta sadržan u članku 17. stavku 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda. Stupanjem na snagu navedenog Zakona sve jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave dužne su svake godine izraditi godišnji Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda. Izvršeno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 

31. ožujka tekuće godine podnosi predstavničkom tijelu Izvješće o izvršenju plana djelovanja 

za proteklu kalendarsku godinu. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Izvješće o izvršenju Plana djelovanja 

Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu - Prijedlog 

Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u 

području prirodnih nepogoda za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijet Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke 

županije u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu. 

 

TOČKA 12. 
Analiza stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu i 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o 

usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu 

 

 Pročelnica Anita Sinjeri Ibrišević u uvodu je iznijela da je pravni temelj za donošenje 

Zaključka sadržan u odredbi članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite. Civilna zaštita je 

sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 

spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. Sustav civilne zaštite 

redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti 

sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. Analiza je izrađena na temelju podataka 

dostavljenih od operativnih snaga civilne zaštite, njihove organizacijske strukture i poslova 

obavljenih u 2023. godini.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Analizu 

stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu i Godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o usvajanju Analize 

stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu i Godišnjeg plana 

razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 3 suzdržana) 

donijet Zaključak o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu i Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu. 



 14 

TOČKA 13. 

Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2024. do 2027. 
 

 Pročelnica Anita Sinjeri-Ibrišević u uvodu je iznijela da je pravni temelj za izradu 

Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje od 2024. do 2027. Zakon o sustavu civilne zaštite i Pravilnik o 

nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u Civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihova donošenja. Cilj Smjernica je osigurati postupnu i 

kontinuiranu izgradnju sustava civilne zaštite koji će osigurati visoku razinu spremnosti za 

provedbu zadaća zaštite i spašavanja stanovništva i materijalnih dobara na području Sisačko-

moslavačke županije u složenim uvjetima prirodnih ili drugih većih nesreća, odnosno 

katastrofa u navedenom trogodišnjem razdoblju. Smjernice se kratkoročno odnose na 

donošenje Procjene rizika od velikih nesreća i Plan djelovanja civilne zaštite kao temeljnih 

dokumenata za daljnje funkcioniranje samog sustava civilne zaštite, a dugoročno predstavljaju 

kontinuirani proces provođenja aktivnosti kojima će se iz godine u godinu razvijati i 

usavršavati sustav civilne zaštite kako bi se postigao najviši standard potreban za provedbu 

zadaća svih operativnih snaga. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Prijedlog 

Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje od 2024. do 2027. 
 

Nakon toga su, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i 2 suzdržana) 

donijete Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 2024. do 2027. 

 
 

 Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić predložio je da predlagatelj zajedno obrazloži 

točke 14. i 15. dnevnog reda te da se o njima provede objedinjena rasprava, a o svakoj se 

zasebno glasovalo. 

TOČKA 14. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora  

(dr. sc. Dragica Ivezić-Lalić, dr. med. spec. obit. med.) 

 

TOČKA 15. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora  

(mr. sc. Tatjana Klarić, dr. med. dent.) 

 
 

 Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da je člankom 268. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti propisano da zdravstveni radnici koji su u radnom odnosu u domu 

zdravlja najmanje posljednju godinu dana i koji ispunjavaju uvjete za obavljanje privatne 

prakse u ordinaciji mogu podnijeti zahtjev Ministarstvu zdravstva za izdavanje rješenja o 

obavljanju privatne prakse u ordinaciji. Zdravstveni radnici djelatnost u privatnoj praksi u 

ordinaciji obavljaju u poslovnom prostoru koji im je dan u zakup na temelju odluke Upravnog 

vijeća doma zdravlja o zakupu tog poslovnog prostora, a u kojem su do tada obavljali 

zdravstvenu djelatnost u radnom odnosu. Na odluku Upravnog vijeća o zakupu poslovnog 

prostora suglasnost daje predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave. 
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Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije 

o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. sc. Dragica Ivezić-Lalić, dr. med. spec. obit. med.) 

i Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (mr. sc. Tatjana Klarić, dr. med. 

dent.). 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. sc. Dragica Ivezić-Lalić, dr. 

med. spec. obit. med.). 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (mr. sc. Tatjana Klarić, dr. med. 

dent.). 

 

TOČKA 16. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za 2023. godinu 

 

Pomoćnica ravnatelja Jasenka Štampalija Janković u uvodu je iznijela da su 

građevinski radovi na bolničkim objektima obilježili 2023. godinu. Bolnica je radila u nešto 

suženom prostoru. Ukupno je 290 kreveta, 8900 pacijenata je bilo liječeno u stacionaru, 10 

800 pacijenata u dnevnim bolnicama, a u polikliničkim ambulantama i dijagnostici 306 000 

pacijenata. U Bolnici je ukupno zaposlen 1151 djelatnik, od toga ima 841 zdravstvenih 

djelatnika. U Bolnici su trenutno 82 specijalizanta i 24 pripravnika. Rashodi su rasli za 12%, 

najviše zbog porasta plaća koje su rasle u skladu sa propisima i rasta materijalnih rashoda 

zbog porasta cijena i usluga. Ukupno je ostvareno 48 mln eura rashoda. Prihoda je bilo 42 mln 

eura. Bolnica je primila 6,5 mln eura namjenskih prihoda pomoći za podmirenje dugovanja 

prema dobavljačima lijekova i potrošnog materijala. Isto tako Bolnica je primila puno nove 

medicinske opreme s kojom će se pružati kvalitetna zdravstvena skrb pacijentima. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak 

za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za 2023. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Emil Franjević. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijet Zaključak o 

primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ 

Sisak za 2023. godinu. 
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TOČKA 17. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Marina Kovač u uvodu je iznijela da su u 2023. godini povećani prihodi 

poslovanja, a rashodi su se zadržali u onim granicama koji su omogućili financijsku stabilnost 

bolnice. Povećan je broj liječenih pacijenata u stacionaru, dnevnoj bolnici, polikliničkoj i 

konzilijarnoj zdravstvenoj zaštiti i povećan je broj izvršenih usluga. Povećava se opseg 

pružanja zdravstvene zaštite sa dolaskom liječničkih kadrova. Provodi se projekt od 

nacionalne važnost, a to je projekt adaptacije i dogradnje dva postojeća objekta u Ravniku, 

izgradnja novog polikliničkog dijela, izgradnja sportske dvorane, a sve u okviru samog 

kompleksa. Neuropsihijatrijska bolnica „Dr. Ivan Barbot“ Popovača provodi djelatnosti izvan 

svoje ustanove, a to su dnevna bolnica za psihijatriju u Sisku, dnevna bolnica za alkoholizam 

u Sisku, ambulanta za opću psihijatriju u Sisku, Križu i Ivaniću. Započeto je proširenje 

djelatnosti kroz fizikalnu medicinu, zdravstveni turizam, radno okupacijsku terapiju te kroz 

edukacijske aktivnosti. U 2023. godini je zadržana financijska stabilnost bolnice.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan 

Barbot“ Popovača za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu 

i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan Barbot“ Popovača za 2023. 

godinu. 

 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Sanja Štingl Vlašić. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (23 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Neuropsihijatrijske 

bolnice „Dr. Ivan Barbot“ Popovača za 2023. godinu. 

 

TOČKA 18. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Lječilišta Topusko za 2023. godinu - 

Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Lječilišta Topusko za 2023. godinu 

 

Ravnatelj Domagoj Mosler u uvodu je iznio da je Lječilište Topusko povećalo broj 

pacijenata u dispanzeru, povećao se broj bolničkih pacijenata i to je najveći prihod od 

redovitog poslovanja. Sklopljeni su ugovori temeljem javne nabave sa Ministarstvom 

branitelja, Gradom Zagrebom i Inom što generira dodatni prihod. Provodilo se nekoliko 

značajnih projekata u prošloj godini, a to su obnova Vile Zelengaj, obnova centralne toplinske 

stanice i toplovodne mreže prema vlastitim potrošačima. Uskoro kreće provedba najvećeg 

projekta, a to je projekt Topusko na izvoru zdravlja – lječilišni i wellness turizam koji na 

održiv način ima za cilj povećanje kvalitete i atraktivnosti destinacije Topusko kroz obnovu 

hotelskog kompleksa i uvođenje novih wellness i sportsko-rekreacijskih sadržaja. Projektira 

se „Dom 3“, nova bolnička zgrada, uređena je soba za senzornu integraciju. 2023. godina  

završena je pozitivno sa 260 000 eura. 
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Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Lječilišta Topusko za 2023. godinu - 

Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Lječilišta 

Topusko za 2023. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Nikola Abramović. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Lječilišta Topusko 

za 2023. godinu. 

 

TOČKA 19. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Predsjednica Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Sanja Tomašinec u uvodu je 

iznijela da Zavod za javno zdravstvo obavlja svoju djelatnost kroz pet službi a to su 

epidemiologija, medicinska mikrobiologija, parazitologija, školska i sveučilišna medicina, 

zdravstvena ekologija i služba za financijske, kadrovske i opće poslove. Zaposlena su 84 

djelatnika. Zavod za javno zdravstvo ostvario je u razdoblju siječanj - prosinac 2023. godine 

ukupne prihode u iznosu od 2.923.362,45 eura. Rashodi i izdaci u razdoblju siječanj - 

prosinac 2023. godine iznosili su 2.899.823,21 eura. Zavod za javno zdravstvo ostvario je 

višak prihoda nad izdacima u iznosu od 23.523,24 eura.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o 

radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za 

javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 
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TOČKA 20. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje 

Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Silvija Desić Basarić u uvodu je iznijela da je iscrpno Izvješće dobiveno 

kroz materijale, opširno je obrazloženo ono što je Zavod obavljao u okviru svoje djelatnosti 

kroz hitnu medicinu i sanitetski prijevoz. Nakon određenog niza godina negativnog 

poslovanja Zavoda i prenesenog manjka, u 2023. godini ostvaren je višak prihoda nad 

rashodima u poslovanju i time je podmiren preneseni manjak iz prethodnih godina. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o 

radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za 

hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

TOČKA 21. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Sanja Habek u uvodu je iznijela da je tijekom 2023. godine Dom zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije svoje djelatnosti obavljao na različitim lokacijama zbog obnove 

zgrada nakon potresa. 2023. godine kompletno su obnovljene zgrade u Jabukovcu, Galdovu, 

Glini i Kratečkom. Provedena su četiri velika projekta, a to su sufinanciranje specijalističkog 

usavršavanja, na specijalizaciju je poslano 5 liječnika, projekt Županijski kutak zdravlja, pilot 

projekt preventivnih zdravstvenih pregleda, natječaj DM-a u kojem je Dom zdravlja dobio 

donaciju vrijednosti 6.000,00 eura za opremanje ginekološke ordinacije. Dom zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije djeluje i pruža zdravstvenu zaštitu na primarnoj razini. 

Zaposleno je 358 radnika od čega je 288 zdravstvenih i 70 ne zdravstvenih radnika. Tijekom 

2023. godine bilo je određenih izazova u poslovanju vezano uz preseljenja i ulaganja u 

preseljenja. Svoje obveze Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije izvršava redovno. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 1 suzdržan) donijet 

Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 
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TOČKA 22. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Sisak za 2023. godinu - 

Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Doma za starije osobe Sisak za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Ružica Čakširan u uvodu je iznijela da je iscrpno Izvješće dobiveno kroz 

materijale, ukoliko ima pitanja stoji na raspolaganju. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Sisak za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Doma za starije osobe Sisak za 2023. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Emil Franjević. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za starije 

osobe Sisak za 2023. godinu. 

 

TOČKA 23. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 2023. godinu 

 

Ravnatelj Damir Borić u uvodu je iznio da je Dom za starije osobe Petrinja svoju 

djelatnost u 2023. godini obavljao na tri lokacije, u Šašu, Topuskom i Petrinji. Tijekom 2023. 

godine pružana je socijalna usluga smještaja za ukupno 94 korisnika u Topuskom i Šašu. U 

Petrinji je pružana usluga pomoći u kući za 150 korisnika. U tekućem poslovanju 2023. 

godine ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 77.000,00 eura. U 2023. godini 

materijalni rashodi poslovanja su manji od onih u 2022. godini. U 2023. godini je ostvareno 

342.000,00 eura materijalnih rashoda.   

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za starije osobe Petrinja za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 

starije osobe Petrinja za 2023. godinu. 
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TOČKA 24. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Glina za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma za starije osobe Glina za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Renata Tominović Ceković u uvodu je iznijela da se program rada Doma 

u 2023. godini zasnivao na obnovi zgrade nakon potresa i povratku korisnika, proširenju 

kapaciteta Doma i prijavama projekata na natječaje. Provodila su se dva projekta „Pridruži se 

- Aktivni u mirovini“ i „Uključi se“. Povećao se kapacitet smještaja sa 74 na 104 mjesta. 

Uređen je 2. kat Doma zdravlja u Glini gdje je Dom dobio još 24 mjesta za smještaj pokretnih 

korisnika. Na 3. katu Doma bit će Odjel za Alzheimer i druge demencije. Dom se prijavio na 

projekt Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kako bi se sufinancirao uređaj za 

sprječavanje nastanka bio otpada u iznosu od 20.000,00 eura. Dom se 3. studenog 2023. 

godine vratio u svoju zgradu i posluje pozitivno. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Glina za 2023. 

godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Doma za starije osobe Glina za 2023. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Sanja Štingl Vlašić. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za starije 

osobe Glina za 2023. godinu. 

 

TOČKA 25. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 2023. godinu 

 

Ravnateljica Marija Petranović u uvodu je iznijela da je Dom svoju djelatnost u 2023. 

godini obavljao u Popovači u Ravniku. U veljači 2023. godine započeli su radovi cjelovite 

obnove matične zgrade. U prošloj godini nabavljen je uređaj za magnetoterapiju, dostavno 

vozilo i kombi vozilo za prijevoz osoba sa invaliditetom. Dom posluje pozitivno. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za društvene djelatnosti i Odbor za financije i proračun dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za odrasle osobe Petrinja za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (21 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 

odrasle osobe Petrinja za 2023. godinu. 
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TOČKA 26. 

Izvješće o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade Iskra za 

nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Upraviteljica Zaklade Sanja Tomašinec u uvodu je iznijela da je u 2023. godini 

nadarenim učenicima dodjeljeno 660 eura. Nagrade su se dodjeljivale iz društveno-

humanističkog, prirodoslovno-matematičkog, tehničkog, glazbenog i iz područja sporta. Bile 

su 52 prijave, dodjeljene su 4 nagrade u sva 4 područja. U 2023. godini 6.636,00 eura je 

prihod Sisačko-moslavačke županije, primljena je donacija INE u iznosu od 1.300,00 eura na 

temelju natječaja. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Zaklade 

Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu. 

TOČKA 27. 
Izvješće o radu Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i drugih teških 

bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i drugih 

teških bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Upraviteljica Zaklade Ivana Plavec u uvodu je iznijela da je u 2023. godini Zaklada 

nastavila provoditi aktivnosti koje je provodila i u proteklim godinama. U 2020. godini 

Zaklada je dobila na korištenje vlastiti prostor koji je vrlo važan za provođenje aktivnosti, 

tamo se provode logopedske terapije sa korisnicima, sastanci i informativni razgovori sa 

roditeljima. Pružaju se i daju jednokratne potpore korisnicima kao i proteklih godina. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Zaklade 

„Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i drugih teških bolesti s područja Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od zloćudnih i drugih teških bolesti s područja Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade „Viktorija“ za djecu oboljelu od 

zloćudnih i drugih teških bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 
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TOČKA 28. 
Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. 

godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

 

Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da je Kulturno-povijesni centar 

osnovan 2021. godine. Nastao je spajanjem Interpretacijskog centra baštine Banovine i 

Kulturnog centra braće Radić. Kulturno-povijesnom centru Sisačko-moslavačke županije  

dodijeljeni su prostori u novoobnovljenoj zgradi, u Ulici kralja Tomislava 5 u Sisku, u kojoj 

se nalazi Memorijalni odjel Domovinskog rata s Memorijalnom sobom Domovinskog rata 

Sisačko-moslavačke županije.  U prostoru su trenutno smješteni i djelatnici Odjela kulture i 

općih poslova i Odjela baštine. U 2023. godini  realizirani su ne samo programi prihvaćeni 

planom i programom rada Ustanove za 2023. godinu nego i dodatni programi koji su 

realizirani u suradnji s udrugama branitelja proisteklih i Domovinskog rata, Zajednicom 

kulturno-umjetničkih udruga Sisačko-moslavačke županije i njenim članicama, kulturno-

umjetničkim društvima, udrugama iz područja kulture, vrtićima, osnovnim i srednjim školama 

s područja županije, Turističkom zajednicom Sisačko-moslavačke županije i grada Petrinje, te 

srodnim ustanovama.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 

2023. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o 

radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu i Godišnjeg 

izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana 

Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

  Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić zaključio je sjednicu u 14,10  sati. 
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